UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-PTNT

V/v đề nghị đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử UBND tỉnh và xin ý kiến

hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết

của HĐND tỉnh

Bắc Giang, ngày         tháng  02  năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Giang;

- Các Sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương;

Khoa học và Công nghệ; Y tế; Tài nguyên và Môi trường;

Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Văn phòng điều phối NTM tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm
2020; Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025.

Thực hiện Kế hoạch số 575/KH-UBND ngày 27/10/2022 của UBND tỉnh
Thực hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện
Nghị quyết số 19-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương
Đảng khoá XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn
đến năm 2045. Trong đó, giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với
các sở ngành, UBND các huyện, thành phố tham mưu UBND tỉnh trình HĐND
tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định cơ chế chính sách hỗ trợ phát triển Chương
trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2023-2026.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng hồ sơ đề nghị xây
dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định một số chính sách hỗ trợ thực hiện
Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2023-
2026 theo quy định tại khoản 4 Điều 27 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật năm 2020.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Dự thảo hồ sơ trình đề nghị xây dựng
Nghị quyết trên Cổng Thông tin điện tử của UBND tỉnh;

2. Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố (như trên)
nghiên cứu tham gia góp ý vào dự thảo nêu trên.

(Các văn bản gửi kèm: 1. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh; 2. Báo cáo đánh
giá tác động chính sách; 3. Báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật và đánh giá
thực trạng các vấn đề liên quan đến chính sách; 4. Đề cương dự thảo Nghị quyết).

Văn bản tham gia ý kiến của Quý đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn trước ngày 03/3/2023 để tiếp thu, chỉnh sửa và thực hiện
các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Lê Bá Thành;

- Chi cục PTNT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-02-17T16:19:15+0700

		2023-02-17T17:04:28+0700

		2023-02-17T17:04:37+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-02-17T17:04:50+0700